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päivältä, jolloin setelinanto-oikeus uusien 
säännösten rallikaan oli 1,734.070,137 mark
kaa. Käyttämätön setelinanto-oikeus on 
vaihdellut 7.369,012 mankan (syyskuun 30 
p:nä) ja 125,5<53.1&2 markan (tammikuun 
31 p:nä) välillä, ollen 0.49-—$.oo °/0. koko 
seteli nan to-oikeudesta, lukuunottamatta foi- 
lanssia vuoden viimeiseltä päivältä, jolloin 
käyttämätön setelinanto-oikeus oli uusien 
säännösten mukaan 139,381,518 markkaa.

Suomen Pankin tila vuoden 1921 lopussa 
ja vuosivoitto.

Pankin tilinpäätös vuodelta 192-1 teh
tiin niiden uusien setelinantoa koskevien 
määräysten mukaan, jotka tulivat voimaan 
joulukuun 30 päivänä. Tämän johdosta ja 
muista syistä, joihin seuraavassa viitataan, 
poikkesi vuoden loppulbilanssi edellisistä 
bilansseista paljon enemmän kuin mitä 
olisi ollut laita, jos entisiä setelinantomää- 
räyksiä olisi edelleen noudatettu.

Tärkein muutos edellisiin hilan sseihin 
verraten oli se, että ulkomaanrahan mää
räisiä oibligatsioita, joiden määrä joulu
kuun 213 päivän bilanssissa oli 158 miljoo
naa, tilinpäätöksessä oli vain 9.2 miljoonaa 
eli 148.« miljoonaa vähemmän. Tämä joh
tui ensinnäkin siitä* että valtio vuoden 
lopussa 4-5.6 miljoonalla markalla lunasti 
ne obligatsiot, jotka se vuosina 1/915— 
191(7 takaisinostovelvoilisuudella oli myy
nyt pankille. Toiseksi siirrettiin Venä
jän valtakunnan rahaston velkasitoumuk
set, joiden kirjoihin merkitty arvo oli 91.6 
miljoonaa markkaa, obligatsioiden tililtä 
valtion lyhytaikaisiin sitoumuksiin, niistä 
kun Tarton rauhan jälkeen oli vastuussa 
Suomen eikä Venäjän valtio. Kolman
neksi siirrettiin 6.s miljoonan markan 
määrä oibligatsioita, jotka olivat sekä ul
komaanrahan että Suomen rahan määräi
siä, ulkomaisten obligatsioiden tililtä ko
timaisiin obligatsioihin, koska uusien se- 
telinantomääräysten mukaan setelikatteena

voivat olla ainoastaan sellaiset obligatsiot, 
jotka noteerataan ulkomaisissa pörsseissä- 
Vihdoin alennettiin jälelle jäävien ulko
maanrahan määrästen obligatsioiden kir
jattua arvoa 4.8 miljoonalla mankalla, joten 
lopulliseksi summaksi bilanssiin jäi 9.2 
miljoonaa markkaa.

Toinen tärkeä muutos edellisiin, bilans- 
seihin verraten oli valtion lyhytaikaisten 
sitoumusten lisääntyminen 303.» miljoo
naan markkaan eli 91.o miljoonalla mar
kalla siitä, mitä ne olivat 2l3 päivänä joulu
kuuta. Tämä lisäys johtui edellämaini- 
tusta tilisiirrosta; todellisuudessa eivät val
tion lyhytaikaiset sitoumukset ole lisään
tyneet.

Vihdoin ulkomaisten vekseleiden määrä 
väheni 8.4  miljoonaan markkaan eli 149.2 
miljoonalla markalla siitä, mikä niiden 
määrä oli (213 päivänä joulukuuta, samalla 
kuin kotimaisten vekseleiden määrä taas 
kasvoi 6 2 7 .5  miljoonaan markkaan eli 140.» 
miljoonalla markalla siitä, mikä niiden 
määrä oli 23 päivänä joulukuuta. Tämä 
johtui siitä, että Pankin ulkomaisten vek
selien tilillä oli sellaisia vekseleitä, jotka 
uusien setelikate-taääräysten mukaan ei
vät voi olla setelinantoa vastaavina va
roina.

Pankin puhdasta vuosivoittoa lasket
taessa on kirjoista poistettu kokonaan 
kaikki ruplamääräiset saatavat ja muut 
ala-arvoiset ulkomaiset saatavat.

Hyvään vuositulokseen ovat vaikutta
neet ensisijassa Pankin kotimaisen lainan
annon tuottamat korkotulot, joita kerto
musvuoden aikana voimassaolleet-, olosuh
teista johtuneet korkeat korkomäärätkin 
ovat enentäneet. Toiseksi on vuosivoiton 
suuruuteen vaikuttanut agiovoitto ja kol
mantena tekijänä obligatsioiden korko. 
Puhdas voitto on Smk. 98,51(3,410: 88.

Kun vararahasto oli vuoden alussa Smk.
23,5834153:04 ja kun siihen Eduskunnan 
1.6 päivänä joulukuuta 1(9*211 tekemän pää
töksen mukaisesti siirrettiin jälelle jäänyt
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osa vuoden 1920 voittovaroista, Smk. 
3,&&7/?9l3:3*5, tuli Pankin ohjesäännön 3 
§:n mukaan tämän vuoden voitosta vara
rahastoon siirtää, sittenkuin Pankin kiin
teistöt ja irtaimisto oli arvioitu SmkJksi 
6.000400:— , Smk. 28.5(2945(3:6,1. Tä
män kautta vararahasto kohosi 50 miljoo
naan markkaan, Pankin kiinteistöjen ja ir
taimiston arvoa lukuunottamatta. Edus
kunnan asia on tämän jälkeen jokaisilla 
valtiopäivillä tutkia, onko vieläkin voitto
varoja siirrettävä vararahastoon.

Eduskunnan käytettäväksi jää näinollen 
Panikin voittovaroja Smk. 69,984,057: 27. 
Tästä määrästä on Eduskunta jo tulo- ja 
menoarviossa vuodelle 1922 osoittanut val
tion tarpeisiin 2il; miljoonaa markkaa, mikä 
vastaa valtion Suomen Pankille sen aseman 
vahvistamiseksi antamien 350 miljoonan 
markan obligatsioiden korkoa.

Voiton jäännökseen nähden, joka on 
Smk. 48,9(84,2i5l7: 27. on Johtokunta Pank- 
kivaltuusmiehille helmikuun 27 p:nä ku
luvaa vuotta lähetetyssä kirjelmässä ehdot
tanut, että se sijoitettaisiin varmoihin ul
komaisiin valuuttoihin käytettäväksi Pan
kin kultavaraston aikanaan tapahtuvaa 
kairtuttaimiistai varten. Pankin Johtokunta 
katsoo, että vaikka se ajankohta, jolloin 
maamme rakakanta uudelleen on perustet
tava kultaan, todennäköisesti on siksi kau

kainen, ettei se enempää kuin kurssikaan, 
jonka pohjalla siirtyminen tulisi tapahtu
maan, vielä ole lähemmin määrättävissä, 
niin on Panikin ehdoton velvollisuus val
mistaa mahdollisuutta tälle siirtymiselle 
lisäämällä Pankin kultavarastoa, mikäli 
varoja kulloinkin on käytettävissä. Johto
kunta on sitä mieltä, että jo vastaista kul- 
lanostoa tarkoittavain valuuttain kertymi
nen vaikuttaa varmaan hyödyllisesti Suo
men rahan kurssiin ja helpottaa sen va
kiinnuttamista.

Jättäen tässä yhteydessä ratkaisematta, 
missä määrin ja milloin Pankin kultava
raston kartuttaminen saattaa olla tarpeen 
vakaan raha-arvon luomiseksi, ovat Pank
kivaltuusmiehet Johtokunnan kanssa yhtä 
mieltä siitä, että Pankin taloudellinen 
voima on kohdistettava Suomen markan 
arvon vakiinnuttamiseen ja että sen vuoksi 
Pankin voittovarat ovat tähän tarkoituk
seen käytettävät. Pankkivaltuusmiehet eh
dottavat senvuoksi (kunnioittaen Eduskun
nan päätettäväksi,

että vuoden 1921 jälellä olevat 
voittovarat, Smk. 48,984,257: 27, va
rataan käytettäviksi pankkivaltuus
miesten harkinnan mukaan Suomen 
markan arvon vakiinnuttamiseen.

Erinäisiä Pankkivaltuusmiesten käsittelemiä asioita.

'li ■§.
Valuuttaa koskevia toimenpiteitä.

Kun maailmanpulan vaikutuksesta vienti 
vrtoden alkukuukausina nopeasti väheni,

tuonnin samalla kasvaessa, vähenivät Suo
men Pankin käytettävissä olevat ulkomai
set valuutat nopeasti ja Pankilta puuttui 
siten keinoja tehoisaimmin vaikuttaa mar
kan kurssin laskun ehkäisemiseksi. Uutta
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ulkomaista lainaa ei myöskään ollut saa
tavissa. Markan kurssin vielä arvelutta
vampaa alenemista kuin mikä helmikuusta 
asti tapahtui, ehkäisi se valtion toimen
pide, että 2150 milj. markkaa ulkomaalais
ten vaadittaessa 'maksettavia Suomen mar
kan määräisiä saatavia helmikuussa muu
tettiin illO-vuotiseksi valtiolainaksi.

Maamme maksutasauksen yhä huonon
tuessa koetti Suomen Pankki kevään ku
luessa saada toimeen sopimuksia yksityis
pankkien ja pankkiiriliikkeiden kanssa 
mankka-myyntien rajoittamisesta, näiden 
toimenpiteiden kuitenkaan johtamatta sa
nottavaan tulokseen. .Syksyllä, kun pank
kienkin oikeus valuuttakaupan harjoitta
miseen valtioneuvoston päätöksellä syys
kuun 8 päivältä oli saatettu valtiovarain
ministeriön luvanannosta riippuvaksi, on
nistui Suomen Pankin saada aikaan yh
teistoimintaa näiden ynnä panikkiiriliikei- 
den kanssa mankkaosotusten myyntiin näh
den. Tämän yhteistoiminnan menestymistä 
edisti samaan aikaan paraneva maksu- 
tasaus.

•2 §.
Luotonanto.

Kajoittaakseen vähemmän tarpeellista 
luoton käyttöä päättivät Pankkivaltuus
miehet maaliskuun 1 päivänä kehoittaa 
Johtokuntaa soveltamaan niiden pankkien 
rediskonttaamiin vekseleihin, jotka liik
keensä laajuuteen ja laatuun nähden käyt
tävät Suomen Pankin luottoa yli sen, 
minkä Johtokunta katsoo olevan oikeassa 
suhteessa pankeille annettavaan kokonais- 
luottoon, korkokantaa, joka oli 1 prosent
tia ‘korkeampi kuin Pankkivaltuusmiesten 
viimeksi vahvistamat korkomäärät.

Kokouksissaan 24 ja 30 päivänä elo
kuuta sökä 7 päivänä lokakuuta Pankkival
tuusmiehet edelleen käsittelivät kysymys
tä, mitä voitaisiin tehdä, jotta luotonanto 
kulutustavarain tuontia varten, arvopape

reita vastaan ja yleensä vähemmän välttä
mättömiin tarkoituksiin vähenisi ja kat
soivat, että Johtokunnan tuli, suuremmassa 
määrin kuin rediskonttausten seuraaminen 
tekee .mahdolliseksi, ottaa perehtyäkseen 
niiden yksityispankkien luotonantoon, jot
ka käyttävät Suonien Pankin varoja, val
voakseen, että nekin puolestaan, kunnes 
olot paranevat, tekevät voitavansa luoton
antonsa rajoittamiseksi iruaan taloudellista 
tilaa vastaavassa määrässä. Kun Johto
kunta oli jo asian käsittelyn aikana ryh
tynyt puheenaolevaa valvontaa harjoitta
maan. ei Pankkivaltuusmiesten enää ollut 
tarpeen asiassa päätöstä tehdä.

3 §.

Setelinanto-oikeus,

Suomen Pankin setelinanto-oikeutta kos
keviin määräyksiin tehtiin lailla heinä
kuun 27 p:ltä l(9ili8 m. im. se entisistä sete- 
linantoperiaatteista suuresti poikkeava väli
aikainen muutos, että setelinantoa vastaa
viin varoihin voitiin lukea myöskin val
tion antamat Suomen markan määräiset 
obligatsiot ja muut sitoumukset. Tämän 
perusteella annettiin aluksi valtion ja myö
hemmin liike-elämän rahantarpeen tyydyt
tämiseksi seteleitä sekä valtion Suomen 
Pankille suoraan myymiä erilaisia velka
sitoumuksia että myöskin yksityispank
kien myymiä valtiopapereja vastaan. 
Tällä tavalla Suomen Pankkiin kertyneet 
valtion lyhytaikaiset sitoumukset tekivät 
viime vuoden helmikuun 115 päivänä, jol
loin ne olivat korkeimmassa määrässään, 
47'9.7 miljoonaa .markkaa, Samaan aikaan 
olivat valtion suoraan Suomen Pankkiin 
myymät olbligatsiot 85.5 miljoonaa mark
kaa ja yksityispankkien ehdollisesti Suo
men Pankille myymät valtion Obligatsiot 
IM).s miljoonaa markkaa.

Vuonna il®l2!l valtio ei, enempää kuin 
1/9210 vuoden jälkimmäisellä puoliskolla
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kaan. tarvinnut uutta luottoa Suomen Pan
kista, vaan suoritti päinvastoin takaisin ly
hytaikaisia sitoumuksiaan huhtikuun alusta 
lokakuun loppuun 2\5i8.7 miljoonaa mark
kaa. Tästä johtui vastaava vähennys Pan
kin setelinanto-oikeuteen. Mutta kun hin
tataso ei ollut alentunut, ei Pankki voinut 
vähentää setelistöänsä vastaavassa määräs
sä, mikä taas puolestaan johti käyttämät
tömän setelinanto-oikeuden supistumiseen 
niin pieneksi, että Pankki tosiasiassa me
netti mahdollisuuden antaa luottoa aivan 
välttämättömiinkin tarpeisiin. Asema vai
keutui vielä sen johdosta, että, niinkuin 
aikaisemmin on mainittu, ulkomaalaisten 
talletukset yksityispankeissa vähenivät 
syys—joulukuun aikana 2l42 miljoonalla 
markalla. Jotta vältettäisiin aseman kär
jistyminen vielä vaikeammaksi, muutti val
tio osan vaadittaessa maksettavia saataviaan 
pitempiaikaisiksi. Samassa tarkoituksessa 
hallitus oli suostuvainen sijoittamaan kerty
viä valtiovaroja yksityispankkeihin, kui
tenkin m. m. sillä ehdolla, että yksityis
pankkien ja Suomen Pankin välillä v. 19(18 
tehty sopimus ISO miljoonan markan kul- 
kulaitoslainan obligatsioiden myymisestä 
nimellisarvoonsa Suomen Pankille, oikeu
della ostaa ne takaisin, purettaisiin. Kun 
valtion asettama ehto oli tullut täyte
tyksi siinä muodossa, että Suomen Pankki 
oli tehnyt sopimuksen puheenaolevain Ob
ligatsioiden lopullisesta ostamisesta alen
nettuun hintaan, sijoitti hallitus yksityis
pankkeihin varoja 50 miljoonaa markkaa. 
Tällä toimenpiteellä vältettiin Tasavallan 
Presidentin päätöksestä riippuvan ylimää
räisen setelinanto-oikeuden käyttäminen.

Jo aikaisemmin olivat Pankkivaltuus
miehet ja Suomen Pankin Johtokunta aset
taneet keskuudestaan komitean valmista
maan ehdotusta uusiksi määräyksiksi Pan
kin setelinanto-oiikeudesta.

Komitean ehdotuksen mukaan olisi Pan
kin setelien liikkessä olevan määrän kor
keimmaksi rajaksi ollut määrättävä 1,600

miljoonaa markkaa, im itä rajaa, asianhaa
rain välttämättä vaatiessa, Tasavallan Pre
sidentti olisi voinut pankkivaltuusmiesten 
esityksestä korottaa määräajaksi enintään 
sadalla miljoonalla markalla. Koko liik
keessä oleva setelimäärä piti olla katettu. 
Katteena tuli olla ensi sijassa. Pankin 
kultakassa, rahaksi lyöty .Suomen hopea
raha. Pankin riidattomat saatavat sen ul
komaisilta asiamiehiltä, ulkomailla mak
settavat tavaravekselit, ulkomaisissa pörs
seissä noteeratut ulkomaan rahan määräi
set obligatsiot sekä ulkomaan rahan mää
räiset kork»Liput ja setelit. Mikäli Pankin 
liikkeessä olevien setelien määrä nousi 
edellämainittuja varoja suuremmaksi, tuli 
setelien katteena olla kotimaisia vekselejä, 
joiden maksupäivään ei ollut kolmea kuu
kautta pitempi aika ja joiden maksami
sesta oli vastuussa ainakin kaksi täysin 
vakavaraista henkilöä tai toiminimeä. Tä
män lisäksi olisivat setelikatteena toistai
seksi voineet olla myös ne muuta kuin 
edellämainittua laatua olevat Suomen val
tion antamat Obligatsiot ja muut velka
sitoumukset, jotka kysymytksessä olevan 
lain voimaan tullessa olisivat Pankin hal
lussa. Liikkeessä olevien setelien mää
rää laskettaessa oli setelistöön luettava 
myöskin Pankin Suomen rahan määräiset 
osotukset ja muut vaadittaessa maksetta
vat sitoumukset samoinkuin myönnettyjen 
kassakreditiivien nostamattomat määrät.

Kokouksessaan lokakuun 12 päivänä 
Pankkivaltuusmiehet vähäisin muodollisin 
muutoksin hyväksyivät komitean ehdotuk
sen ,,laiksi, joka sisältää väliaikaiset sään
nökset Suonien Pankin setelinanto-oikeu- 
desta” , sekä lähettivät sen kirjelmän ohella 
Valtioneuvostolle, pyytäen Valtioneuvos
ton toimenpidettä siihen, että ehdotus hal
lituksen esityksenä viipymättä annettai
siin Eduskunnan käsiteltäväksi.

Joulukuun 3 päivänä päivätty Hallituk
sen esitys Eduskunnalle kysymyksessäole- 
vasta laista poikkesi edellä selostetusta
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Pankkivaltuusmiesten ehdotuksesta siinä 
suhteessa, että Pamkin setelien liikkeessä 
oleva määrä ehdotettiin rajoitettavaksi si
ten. että se saa nousta enintään 1,500 mil
joonaa markikaa suuremmaksi ikuin Pan
kin kultakassa ja Pankin riidattomat saa
tavat sen ulkomaisilta asiamiehiltä yh
teensä. Muussa suhteessa oli Hallituksen 
esitys asiallisesti Pankkivaltuusmiesten 
ehdotuksen mukainen.

Eduskunnan hyväksyttyä Hallituksen 
esityksen sellaisenaan annettiin asiasta lalki 
joulukuun 30 päivänä.

4 §.
Pankin vapauttaminen toistaiseksi vel

vollisuudesta lunastaa setelinsä 
kullalla.

Pankkivaltuusmiesten vuodelta 1920 an
netun kertomuksen 4 §:ssä on esitetty 
Pankkivaltuusmiesten toimenpiteet väliai
kaisen lain aikaansaamiseksi, jonka kautta

Suomen Pankki toistaiseksi vapautettaisiin 
lunastamasta setelinsä kultarahalla.

Hallitus antoi asiasta esityksen Edus
kunnalle ja sen johdosta annettiin asiasta 
laki toukokuun 217 p:nä 1001.

<5 g.
Pankin saatavat valtiolta.

Syksyllä 10(101 esitti Suomen Pankin Joh
tokunta Valtiovarainministeriölle laskel
man Pankin saatavista valtiolta siinä tar
koituksessa, että nämä tulisivat, jos ei suo
ritetuiksi, niin ainakin kirjanpidollisesti oi
kealle kannalle järjestetyiksi. Kun tämä 
toimenpide johti tarkoitettuun tulokseen 
ainoaltaan osittain, ottivat Pankkivaltuus
miehet Johtokunnan alotteesta asian käsi
teltäväkseen ja päättivät kokouksessaan tou
kokuun 31 päivänä 1901 lähettää valtioneu
vostolle asiasta kirjelmän sekä sen ohessa 
seuraavan esityksen Suomen Pankin saata
vista valtiolta yksityispanikkien rediskont- 
t a am ia vekseleitä luk uunotta matta:

Pääoman arvo Kasva-
-1.! .. Pankin kirjoissa nut korko paaomamaära. Smk. J a/# 1921.

1. Suomen Valtiokonttorin Suomen
Pankille myymät obligatsiot . . . Smk. 63,001,016:85 '60,001,0116:85 5,'433086: 45

2. Suomen Pankin Saksaan jää
neet konttokuranttisaatavat . . . .  Rmk. L3,754,425: 35 '16,943,047: 98 3,885,120:40

3. S:n Brusseliin jääneet kontto
kuranttisaatavat .......................  Fr. 878,610:03 878,612:03 160,ä3l5: 111

4. S:n Saksaan jääneet obligatsiot 5 v300,097: 26 2/728,246:68
5. Venäjän valtakunnan 

rahaston velkasitou
muksia ..................... 300,5112,000: —

Valtiolta abligatsioneina 
saaduista 3150 milj. 
markasta on näiden ly
hennykseksi käytetty 164.976.il80:— 140j5i3i5,i520:— 91,1658,600:—

6. Suomen Valtion velkakirjat . .. Smk. 212,'265.000:—• 2U2j265,000:—-
7. Suomen valtion diskonttaamat

vekselit............................................... . 120,000,000: — 109^000,000: —
Yhteensä 5'1Öv9!61,i574: 12 1200)6,097:64
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Kirjelmässään Pankkivaltuusmiehet pyy
sivät saada ehdotuksen tämän laskelman 
kohdissa 1— 5 mainittujen Suomen Pankin 
ja valtion välisten suhteiden järjestämisestä 
sekä huomauttivat, että näiden suhteiden 
lopullisen selvittämisen pitäisi tapahtua 
ennen 10121 vuoden loppua, koska muuten 
Pankin tilinpäätöksen tekeminen kohtaisi 
suuria vaikeuksia. Samalla Pankkival
tuusmiehet huomauttivat, että Pankin liik
keen hoidon kannalta olisi tärkeätä, että 
Pankkivaltuusmiehet saisivat tiedon Hal
lituksen suunnitteluista kohdissa 6 ja 7 
mainittujen velkojen maksamiseksi.

Marraskuun 24 päivänä ilmoitti Valtio
varainministeriö. Valtioneuvoston päätök
sen mukaisesti. Pankkivaltuusmiehille pu
heenaolevasta laskelmasta seuraavaa: 

il. Mikäli koski yllämainitun laskelman 
1 kohdassa mainittua 63-.9i21.016 markan 
85 pennin satavaa, niin oli sitä viime kesä
kuussa lyhennetty ’18.ä4i5:906 maikalla 37 
pennillä, joten jälellä oleva pääoma oli ai
noastaan 45j57öjllO markkaa 48 penniä, 
minkä valtio saattoi maksaa Suomen Pan
kille takaisin vuoden 1001 kuluessa. Sen 
sijaan ei valtio ollut hyväksynyt Pankin 
vaatimus ta ob liiga tsn olille juosseen koron 
suorittamisesta. *

2. Helmikuun 9 päivänä 1918 oli Saksan 
Hallitus suorittanut Suomen valtion käy
tettäväksi sekä laskelman 2 kohdassa mai
nittuja Pankin' Saksaan jääneitä että 
valtion konttokuranttisaata via, yhteensä 
8,000,000 Saksan markkaa, josta summasta 
valtion konttokurantti saatavat tekivät 
737,765 Saksan markkaa 77 pfennigiä ja 
oli Valtioneuvosto näin ollen katsonut että 
Suomen Pankille kuuluvat konttokurantti
saatavat 7,262,234 Saksan markkaa 23 
pfennigiä olivat Pankille korvattavat Suo
men markoissa silloisen kurssin 100 Rmk. 
=  123 Smk. mukaan. Jälellä olevat kontto- 
kuramttisaatavat, jotka edelleen olivat ta
kavarikossa. luovutettaisiin Suomen Pan
kille niin pian kuin me tulisivat vapaute

tuiksi tai ostettaisiin valtiolle käyvän kurs
sin mukaan.

3. Laskelman 3 kohdassa mainituista 
Safesaam jääneistä ofbligatsioista ei Val
tioneuvosto katsonut valtion olevan velka
vastuussa Suomen Pankille, vaan tulisivat 
puheenaolevat oibligatsiot luovutettaviksi 
Pankille, niin pian kuin Saksan Hallitus 
olisi vapauttanut ne takavarikosta, taikka 
ostettaisiin ne valtiolle käyvästä hinnasta.

4. Laskelman 4 kohdassa mainituista 
Brusseliin jääneistä konttökuranttisaata- 
vista, ei Valtioneuvoston mielestä myös
kään valtiolla ollut korvausvelvollisuutta, 
vaan katsoi Valtioneuvosto korvauksen 
saannin riippuvan siitä oikeudenkäynnistä, 
jonka Pankki oli ilmoittanut nostaneensa 
Credit Lyorunaiis’ta vastaan.

i5. Laskelman 5 kohdassa oli vaadittu 
korvausta 140,1505,500 markan nimellisar
voisesta määrästä Venäjän valtakunnan ra
haston velkasitoumuksia, jotka Tarton rau
hansopimuksen 26 artiklan perusteella oli
vat käyneet arvottomiksi. Nämät sitoumuk
set, esiintyivät Pankin kirjoissa 94,6i5>3,600 
markan suuruisina. Kysymys näiden kor
vaamisesta Pankille katsottiin sikäli eri- 
koisluontoiseksi, että korvaus ilman nimen
omaista alunperäistä sitoumusta valtion 
puolelta tulisi tässä tapauksesa suoritetta
vaksi valtion laitokselle, jonka tappioiden 
peittämiseksi jo tätä ennen oli luovutettu 
6 % valtionohl igatsioita niin melkoisesta 
kuin 300,000.000 markan arvosta ja joka 
Tarton rauhan kautta myös oli saavutta
nut melkoisia etuja. Tämän huomionottaen 
ja kun nykyiseen valtiovarain tilaan näh
den ei olisi ollut mahdollista ottaa pyy
dettyä korvausta Eduskunnalle äskettäin 
annettuun lisämenoarvioon kuluvalle vuo
delle, oli Valtioneuvosto Pankin hallinnon 
lausuman toivomuksen mukaisesti jättänyt 
kysymyksenalaisen korvausvaatimuksen 
toistaiseksi avoimeksi.

6. Mitä laskelman 6 kohdassa esitettyyn 
velkakirjalainaan tulee, voitaisiin se mak
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saa Pankille takaisin vähissä erin, kuiten
kin siten, ettei Pankin seteliuanto-oikeus 
tulisi sen johdosta liian äkillisesti vähen
netyksi.

Sen perusteella, mitä täten oli esitelty, 
ja huomioonottaen, että laskelman 7 koh
dassa mainittu vekselivel/ka viime syys
kuun 1/5 päivänä oli Pankille kokonaisuu
dessaan suoritettu, ilmoitti Valtiovarainmi
nisteriö valtion velan Suomen Pankille seu- 
raavaksi:

Smk.
1) Myydyistä venäl. ja

saksat, cvbligatsioisfta. .. 45.1)75,110: 48
2) V. 11)18 saaduista Rmk

7,262,234:23 velkaa
kurssin 100 Rmk =
123 Smk. mukaan . . . .  8,9^2,048: 10 

3} Velkakirjat .............  2il *2.2(65,000: —
Yhteensä Smk. 36*k778,6ö8: 58

(Tämän lisiiksi Pankki valtuusmiehille 
kirjelmässä ilmoitettiin, että Suomen ja 
Saksan välisten suoritusten lopullinen sel
vittely, josta riippui niinhyvin valtion kuin 
myöskin Suonien Pankin Saksassa takava
rikossa olevien obligaatioiden ja saatavien 
vapauttaminen sekä niiden mahdollinen 
käyttäminen valtion suorituksiin Saksalle, 
oli parhaillaan käynnissä, ja saataisiin to
dennäköisesti aikaan ennen pitkää.

Tästä Valtiovarainministeriön kirjelmäs
tä antamassaan lausunnossa ilmoitti Joh
tokunta kuluvan vuoden tammikuun 31 
päivänä, että kysymyksessäoleva- selvittely 
pantiin vuoden vaihteessa toimeen pääasial
lisesti Valtiovarainministeriön puheenalai
sessa kirjelmässä esitettyjen näkökohtien 
mukaan. Kirjelmän 2 kohdassa mainitusta 
konttokuranttisaatavasta oli valtio suoritta
nut H (miljoonan Saksan maikan erän 
'kurssiin 10®. Jäljellä olevaan erään il
moitti Johtokunta sovellu tel tavan 'käypää 
kurssia. Laskelman f) kohdassa mainittui
hin Venäjän valtakunnan rahaston sitou

muksiin perustuvan Pankin korvausvaati
muksen ilmoitti Johtokunta jätetyksi tois
taiseksi avoimeksi, koska kysymys Venä
jän valtakunnaurahaston velkasitoumuksien 
maksamisesta yksityispankeille oli Edus
kunnassa käsittelynalaisena.

Tämän johdosta päättivät Pankkivaltuus
miehet helmikuun % päivänä kuluvaa vuot
ta, että asia ei toistaiseksi aiheuttanut 
Pankkivaltuusmiesten toimenpiteitä.

6 $.
Vaihtorahan lyönti.

Kuten Pankkivaltuusmiesten vuodelta 
19.20 annetun kertomuksen 6 §:ssä on ker
rottu, esittivät Pankkivaltuusmiehet helmi
kuun 1 päivänä lQSll, että Suomen Pankin 
lukuun viipymättä lyötäisiin nikkeliprons- 
sista 1 markan rahoja 10 miljoonan, 50 
pennin rahoja 5 miljoonan ja 2>5 pennin 
rahoja niinikään 5 miljoonan markan ni
mellisarvosta.

Nämä rahamäärät lyötiinkin sittemmin 
ja Pankki laski ne liikkeeseen heinäkuun 
27 päivänä.

Kun uusia markan rahoja oli lokakuun 
23 päivänä Pankilla jälellä ainoastaan 
3 $50 ,000 mk, tekivät Pankkivaltuusmie
het lokakuun 2*7 päivänä Valtiovarainmi
nisteriölle esityksen, että Suomen Pankin 
lukuun nikkelipronssista valmistettaisiin 
jälleen 10 miljoonaa kappaletta yhden 
mairkan rahoja, mikä sittemmin on tapah
tunut.

Markan ja sitä pienempiarvoisia seteleitä 
oli vuoden alussa liikkeessä 20,2175,112.7 
markkaa. Y'uoden varrella laskettiin niitä 
ennen nikkelipronssirahojen valmistumista 
liikkeeseen lisäksi 8.$86,8&6 markkaa. Ta
kaisin on Pankki taas saanut ja hävittänyt 
näitä seteleitä 14,948.002 markkaa. Vuo
den lopussa niitä oli vielä liikkeessä 
lö.ftlS.^Sl markkaa.

Pankkivaltuusmiesten toukokuun 1)1 päi
vänä Valtiovarainministeriölle tekemästä
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esityksestä lyötiin Suomen Pankin lukuun
200.000 markkaa 10 pennin ja niinikään
200.000 mankkaa 5 pennin rahoja. 

Pankkivaltuusmiesten Valtiovarainininis-
teriölle joulukuun 13 päivänä tekemästä 
esityksestä lyötiin Suomen Pankin lukuun 
niinikään samoja rahoja samat määrät.

Osakeyhtiö Suomen Kaupunkien Hypo- 
teekkikassan ylläpitäminen.

Kuten vuodelta 19*20 annetun kerto
muksen 7 l§:ssä mainitaan, päättivät Pank
kivaltuusmiehet kokouksessaan marras
kuun 07 päivänä samana vuonna, yhtyen 
Johtokunnan ehdotukseen, pyytää Pank
kivaliokuntaa Eduskunnan päätettäväksi 
ehdottamaan,

että Suomen Pankki ottaa vastatak
seen Osakeyhtiö Suomen Kaupunkien Hy- 
poteekkikassan valuuttalainat yhteensä
520,000 Ruotsin kruunua, I,l2i50.000 Tans
kan kruunua ja 1.000,000 Sveitsin fran
gia ehdolla, että Pankille luovutetaan 
näiden lainojen nykyisille takaajille anne
tut vakuudet; sekä

että tästä takauksesta Suomen Pankille 
syntyvän tappion korvaamiseksi Pankin 
kuluvan vuoden voitoista varataan tarpeel
linen rahamäärä.

Tammikuun 18 päivänä 19*21 ilmoitti 
Johtokunta Pankkivaltuusmiehille, että 
kun asia Pankkivaliokunnassa ja Edus
kunnassa ei ehtinyt tulla loppuunkäsitel- 
lyksi ennen joulunpyliiä ja kun kassan ul- 
komaanrahamnääräisten lainojen eräänty
neiden korkojen ja lyhennysten vuoden 
1920 kuluessa suorittamatta jääminen olisi 
ehdottomasti pakoittanut kassan hallinnon 
viipymättä jättämään konkurssihakemuk
sen. oli Johtokunta, saatuaan kuulla, että 
Pankkivaliokunnassa ja eduskuntapiireissä
oli se käsitys vallalla, että maan luoton 
ja yleisen arvonannon ikannalta kassa olisi 
pelastettava konkurssiin joutumasta, ryh

tynyt neuvotteluihin kassan valuuttalaino
jen takaajien, Kansallis-iOsake-Pankin ja 
Keskinäisen Henkivakuutusyhtiön Suomen 
kanssa päästäkseen semmoiseen tulok
seen, joka vastaisi sitä Pankkivaliokunnan 
kannattamaa menettelyä, että taikaa jät 
puolella määrällä ottaisivat osaa takauk
sen tuottamaan tappioon. Neuvottelut joh
tivatkin sopimuksen tekemiseen.

Pankkivaltuusmiehet saattoivat tämän 
ilmoituksen Pankkivaliokunnan tietoon.

Päätöksellään 7 päivältä maaliskuuta 
hyväksyi Eduskunta kerrotun Johtokun
nan toimenpiteen.

Samalla päätti Eduskunta. Hallituksen 
esityksestä.

että Osakeyhtiö Suomen Kaupunkien 
Hypoteekkikassa nimiselle yhtiölle Suo
men Pankin voittovaroista luovutetaan 
enintään 3.500,000 markkaa yhtiön avus
tamiseksi seuravilla ehdoilla:

tämä avustus käytetään sanotun yhtiön 
Ruotsissa. Tanskassa, Sveitsissä ja Hol
lannissa vuonna 19211 erääntyvien jo ennen 
sotaa näiden maiden kansalaisten hallussa 
olleiden abligatsioiden ja korkolippujen lu
nastamiseen sekä yhtiön sodan aikana ul
komailta ottamien tilapäisten lainojen kor
kojen ja niistä ehkä vaadittavien pääoman- 
lyhennysten suorittamiseen;

jos avustusta annetaan ulkomaisissa ra
halajeissa, lasketaan sen arvo käyvän kurs
sin mukaan;

yhtiön rahastoja ei voittovaroilla kartu
teta eikä osakkaille jaeta mitään osinkoa, 
ennenkuin avustus on takaisin suoritettu 
6 % korkoineen.

Marraskuun 3 päivänä .Johtokunta il
moitti Pankkivaltuusmiehille, että Osake
yhtiö Suomen Kaupunkien Hypoteekki
kassa oli uudelleen anonut, että kassaa, 
jota muuten kurssitappioiden takia ei voi 
pelastaa vararikkoon joutumasta, tuettai
siin Suomen Pankin taholta siten, että 
Pankki hankkisi itselleen oikeuden luovut
taa kassalle sen maksettavaksi langennei-

S 2K------22
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clfcn obligatsioiden ja ikorkolippujen lunas
tamiseen tarpeelliset ulkomaan valuutat 
alennettuihin kursseihin. Huomauttaen, 
että kassan tukemista puoltavien syiden 
lisäksi oli nyttemmin tullut vielä se seik
ka, että kassan osake-enemmistö oli joutu
nut Suomen Pankille, Johtokunta puolsi 
kassan avustamista sanotulla tavalla, kui
tenkin sillä ehdolla, että myytyjen valuut
tojen käyvän ja alennetun kurssin välinen 
erotus olisi, milloin kassa siihen kykenee, 
Pankille suoritettava 6 % :n korkoineen, ja 
alisti Pankkivaltuusmiesten päätettäväksi, 
eikö olisi käännyttävä Pankkivaliokunnan 
puoleen pyynnöllä, että Valiokunta Edus
kunnassa tekisi vastaavan alotteen.

Marraskuun 22 päivänä Pankkivaltuus
miehet tämän johdosta pyysivät Pankki
valiokuntaa Eduskunnan päätettäväksi eh
dottamaan

että Suomen Pankki oikeutettaisiin myy
mään Osakeyhtiö Suomen Kaupunkien Hy- 
poteekkika-ssalle sen Ruotsissa, Tanskassa, 
Sveitsissä ja Hollannissa v. eräänty
vien jo ennen sotaa näiden .maiden kansa
laisten hallussa olleiden obligatsioiden ja 
korkolippujeu lunastamiseen tarpeelliset ul
komaiset valuutat alennettuihin kurssei
hin sillä ehdolla, että kurssien alennusta 
vastaava avustus on yhtiön voittovaroista, 
mikäli niitä voi kertyä, Pankille takaisin 
maksettava 6 % korolla, sekä että ennen 
kuin tämä suoritus on tapahtunut, yhtiön 
rahastoja ei voittovaroilla kartuteta eikä 
sen osakkaille jaeta osinkoja.

Eduskunta kuitenkin hylkäsi Pankki
valiokunnan tekemän tämänmukaisen esi
tyksen joulukuun li,7 päivänä.

Joulukuun. '}■?> päivänä Johtokunta il
moitti Pankkivaltuusmiehille, että Hypo- 
teekkikassan hallitus oli Eduskunnan mai
nitun päätöksen johdosta päättänyt ryhtyä 
voimassaolevan Pankkilain 9 *§:n 1 koh
dan mukaisiin toimenpiteisiin, valmistellen 
tilinpäätöstä, jonka pohjalla sittemmin yh
tiökokouksen vastattavaksi esitettäisiin ky

symys. suostu valko osakkaat suorittamaan 
sen lisämaksun, mikä tilinpäätöksen mu
kaisesti tarvitaan agiotappioiden johdosta 
vähenneen pohjarahaston täyttämiseksi. 
Huomauttaen, että vastauksen laatu riip
pui yksinomaan Suomen Pankista, joka 
omistaa noin 85 % Hypoteekkikassan koko 
osakemäärästä, sekä että kielteisestä vas
tauksesta seuraisi ehkäisemättömästi kas
san asettaminen konkurssitilaan, Johto
kunta pyysi Paukkivaltuusmiehiä otta
maan h arkitakseen eikö olisi käännyttävä 
Pankkivaliokunnan puoleen esityksellä että 
Valiokunta ehdottaisi Eduskunnan päätet
täväksi, että Suomen Pankki oikeutettai
siin Pankkilain 9 §:n varaamalla etuoikeu
della vastaiseen korvaukseen suorittamaan 
niitä lisämaksuja, jotika harkitaan tarpeel
lisiksi Osakeyhtiö Suomen Kaupunkien 
Hypoteekkikassan pohjarahaston pysyttä
miseksi semmoisena, että yhtiö pankkilain 
mukaisesti voi jatkaa toimintaansa.

Pankkivaltuusmiehet saattoivat Johto
kunnan esityksen, sitä puoltaen, Pankki
valiokunnan tietoon ja pyysivät Valiokun
taa tekemään Eduskunnalle sen mukaisen 
ehdotuksen.

Eduskunta on kuitenkin kuluvana vuon
na hyljännyt tämänkin Pankkivaliokunnan 
tekemän ehdotuksen ja kassa on asetettu 
konkurssitilaan.

8 §.
Toimenpiteitä, jotka koskevat yksityisten 

sitoumuksia Pankille.

Vuonna 1904 ovat Pankkivaltuusmiehet 
käsitelleet yhden akordia koskevan hake
muksen. josta on tehty selkoa kokouksessa 
lokakuun 10 päivänä pidetyssä pöytäkir
jassa.

Pankin Johtokunnan esityksestä ovat 
Pankkivaltuusmiehet määränneet tileistä 
poistettavaksi erinäisiä vuosina 1884. 1899, 
1900. 1-901, 1003. H904. H907 ja l‘9!lll syn
tyneitä ja aikaisemmin epävarmoiksi mer-
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kittyjä saatavia, joista ei enää mitään voi
da saada perityiksi, yhteensä 1,964,044 
Markkaa %  penniä.

9 §.

Ulkomaiset asiamiehet.

Ennestään on Suomen Pankilla New- 
Yorkissa ollut kaksi kirjeenvaihtajaa, niin. 
National City Banik of New-York ja Na
tional Banlk of Commerce in New-.York. 
ja Amsterdamissa kolme kirjeenvaihtajaa 
niin. Bunge & Co, Lippmann, Rosenthal &
Co ja De Twentsche Bank.

Kirjelmällä tammikuun 14 päivältä Joh
tokunta ilmoitti Pankkivaltuusmiehille. 
että näiden lisäksi olivat Pankin kirjeen
vaihtajiksi Johtokunnan sitä tiedustel
lessa suostuneet Irving National Bank. 
New-Yorkissa, ja Amsterdamsche Bank, 
Amsterdamissa. Kun pankit olivat vaka
varaisia ja niiden tarjoomat ehdot edul
liset, päättivät Pankkivaltuusmiehet Joh
tokunnan esitytksestä hyväiksyä Irving 
National Bankin ja Amsterdamsche Bankin 
Suomen Pankin asiamieliiksi.

Belgiassa on Suomen Pankilla ollut en
nestään kaksi asiamiestä, mm. Societe 
Anonyme Bunge Antwerpenissä ja Credit 
Lyonnais, Brusselissä. Asiakkuus viime
mainitun kanssa keskeytyi sen johdosta, 
että pankki kieltäytyi Suomen Pankille 
suorittamasta maailmansodan alkaessa Suo
men Panikin tilillä ollutta saatavaa, jonka 
Saksan hallitus sodan aikana oli takavari
koinut, mistä asiasta aiheutui oikeuden
käynti.

Kun asiamies Brusselissä on Suomen 
Pankille varsin tarpeellinen ja kun Johto
kunta ilmoitti kirjelmässään joulukuun 16 
päivältä sellaiseksi tarjoutuneen vakavarai
sen pankin, Banque de Bruxelles’in. joka 
oli tarjonnut yhtä edulliset ehdot kuin 
muutkin asiamiehet, päättivät Pankkival
tuusmiehet Johtokunnan esityksestä hy

väksyä Banque de Bruxelles’in Suomen 
Pankin asiamieheksi.

10 § .

Tilintarkastus.

Suomen Panikin Ohjesäännössä määrätyn 
tarkastuksen vuodelta 19120 ovat vuoden 
1920 valtiopäivillä valitut tilintarkastajat 
kansakoulunopettaja Juho . Pekka Kokko, 
filosofiantohtori O. W . Louhivuori, maan
viljelysneuvos Erkki Pullinen ja filoso- 
fianmaisteri Hugo Robert Wäinö Wuoli- 
joki Pankkivaltuusmiesten kutsumuksesta 
toimittaneet maaliskuun 14— 46 , 29 ja 30 
sekä huhtikuun lt—7 päivänä. Tilintar
kastajain puoltosanan mukaisesti ja Pankin 
Ohjesäännön tätä koskevain säännösten no
jalla ovat Pankkivaltuusmiehet Eduskun
nan puolesta myöntäneet Johtokunnalle 
vastuuvapauden Pankin hallinnosta vuo
delta 1920.

14 §•

Lainausliikkeen tarkastus.

Pankkivaltuusmiehet ovat Pankin kirjo
jen ja tililaskujen selkä haarakonttoreista 
tulleiden ilmoitusten nojalla kultakin kuu
kaudelta toimittaneet sellaisen Pankin liik
keen ja lainauksen tarkastuksen, (kuin 
pankkivaltuusmiehille annetun johtosään
nön 4 §:ssä säädetään.

42, %.
Katsastukset.

a) p ä ä k o n t t o r i s s a .
Pankin Ohjesäännön 40 §:n säännöksen 

muikaisesti ovat Pankkivaltuusmiehet toi
mittaneet pääkonttorin kassaholvien ja 
kaikkien rahastojen selkä laina- ja vakuus- 
kirjain ynnä talletusten katsastuksen loka
kuun 14, 115 ja 18 päivänä, joulukuun 16 
päivänä sokä kuluvan vuoden tammikuun 2 
ja helmikuun 1 päivänä. Sanotussa kat-
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sastuksessa saadut tulokset, jotka on annet
tu Johtokunnan tiedoksi, ovat olleet Pan
kin kirjain raukaiset.

b) h a a r a k o n t t o r e i s s a .
Mitä Pankin haarakonttoreihin tulee, 

ovat Pankkivaltuusmiehet valvoneet, että 
diskontto valio miehet ovat inventoineet haa
rakonttorien käeikassat ja holvit kerran 
kuukaudessa sekä vekselit, velkakirjat ja 
pantit vähintään kolmasti vuodessa.

Sitäpaitsi on v. t. pankinjohtaja Broberg 
vuoden varrella tarkastanut kaikki haara
konttorit.

m §.
Virka- ja palvelusmiesten palkkaus.

iKun elinkustannukset Pankin virka- ja 
palvelusmiesten palkkojen järjestelyn jäl
keen, josta puhutaan Pankkivaltuusmiesten 
kertomuksessa vuodelta li9>20, olivat edel
leen kohonneet ja kun Suonien Pankin var
sinaisten virkamiesten palkat olivat loppu
puolella vuotta sekä vastaavissa valtion vi
roissa että etenkin yksityispankeissa ja 
muissa rahalaitoksissa maksettavia palk
koja alhaisemmat, päättivät Pankkivaltuus
miehet marraskuun 14 päivänä Johtokun
nan, Pankin virka- ja palvelusmiesten ano
musten johdosta, tekemästä esityksestä hy
väksyä Pankin virka- ja palvelusmiehille 
maksettavat korotetut palkat ja perheelli- 
syyslisät edellyttäen, että Eduskunta myön
tää tarvittavat määrärahat. Johtokunta 
ehdotti, että korotetut palkat maksettaisiin 
vuoden alusta alkaen, mutta Pankkival
tuusmiehet pitivät asianmukaisempana, että 
korotetut palkat maksettaisiin viime heinä
kuun 1 päivästä alkaen.

Samalla Pankkivaltuusmiehet pyysivät 
Pankkivaliokuntaa Eduskunnalle ehdotta
maan, että kuluvana vuonna Suomen Pan
kin vjiosirahasääntöön otettujen virka- ja 
palvelusmiesten palkkaukseen käytettävää 
kalliinajanlisien määrärahaa korotettaisiin

110,000 markalla; sekä että pankkivaltuus
miehet oikeutettaisiin ensi vuoden alusta ja 
kunnes uusi palkkaussäänt-ö rahan arvon 
vakiinnuttua voidaan laatia, määräämään 
Suomen Pankin virka- ja palvelusmiesten 
palkkauksen.

Joulukuun 16 päivänä Eduskunta päätti 
Pankkivaliokunnan ehdotuksen mukaisesti 
myöntää Pankkivaltuusmiesten ehdottaman 
kalliinajanlisien määrärahan korotuksen 
sekä samoin Pankkivaltuusmiesten ehdotta
malla tavalla oikeuttaa pankkivaltuusmie
het vastedes määräämään Suomen Pankin 
virka- ja palvelusmiesten palkkauksen ja 
eläkkeet.

Käyttäen Eduskunnan pankkivaltuus- 
miehille antamaa oikeutta Pankkivaltuus
miehet joulukuun 28 päivänä päättivät, 
että marraskuun) 1(4 päivänä vahvistetut 
palkat olisivat vastaiseksi voimassa myös
kin kuluvan vuoden alusta, ja määräsivät 
samalla myöskin johtokunnan puheenjoh
tajan ja jäsenten palkat.

M §.
Korvaukset virkamatkoista.

Joulukuun 33 päivänä Pankkivaltuus
miehet Johtokunnan tekemästä alotteesta 
korottivat matkustussäännön mukaan Pan
kin toimihenkilöille tulevan päivärahan ja 
korvauksen tavaroiden kuljetuksesta mar
raskuun alusta lukien 50 prosentilla niiden 
silloisista Pankkivaltuusmiesten lokakuun
10 päivänä H9iH9 vahvistamista määristä.

Il5 i§.
Erinäisiä määrärahoja.

a) E l ä k k e i t  ä. 
Pankkivaltuusmiehet ovat vuoden ku

luessa myöntäneet Pankin palveluksesta 
pyynnöstään eron saaneille virka- ja pal
velusmiehille elinkautisia eläkkeitä ja avus
tuksia. joiden vuotuinen yhteissumma on 
5,300 markkaa, sekä yhden 2,500 markan
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vuotuisen avustuksen toistaiseksi yhdeltä 
vuodelta.

b) K o r v a u k s i a  P i e t a r i i n  j ä ä 
n e e s t ä  o m a i s u u d e s t a .  

Toukokuun 311 päivänä myönsivät Pank
kivaltuusmiehet korvausta Pietariin jää
neestä omaisuudesta Pankin Pietarin kont
torissa toimineille virkamiehille yhteensä 
32,500 markkaa.

c) T a r v e r a h a t.
Jatlkuva hintain nousu vaikutti, että 

Suomen Pankin haarakonttoreille vuodeksi 
19-2:1 myönnetyt tarverahat melkein kai
kissa konttoreissa osoittautuivat riittämät
tömiksi. Senvuoksi Pankkivaltuusmiehet 
Johtokunnan esityksestä joulukuun 18 päi
vänä myönsivät puheenalaisiin määrärahoi
hin eri konttoreissa lisäyksiä yhteensä 
20.500 markkaa.

Vuodeksi 1922 Pankkivaltuusmiehet, 
Johtokunnan esityksestä, myönsivät sa
mana päivänä eri konttoreille 'tarverahoina 
käytettäväksi yhteensä 87.000 marrkkaa.

116 §.
Johtokunta.

Suomen Pankille vuonna 1895 vahviste
tussa ohjesäännössä Pankin johtokunnan 
jäsenten luku, joka siihen saakka oli ollut 
kolme, määrättiin siten, että johtokuntana
oli puheenjohtaja sekä kaksi muuta vaki
naista jäsentä ja yksi ylimääräisellä raha- 
säännöllä oleva jäsen. Tällaisena oli mää
räys Pankin johtokunnan jäsenten luvusta 
säilytetty yli neljännesvuosisadan.

Kun johtokunnassa oli jo pitemmän ai
kaa, Suomen Pankin luottoa käyttävien 
yksityispänkkien ja muiden asiakkaiden 
luvun lisääntyessä sekä. maamme itsenäi
syydestä ja nykyisistä valuutta- ja kurssi- 
oloista Pankille aiheutuvien tehtävien kas
vaessa, tunnettu lisävoimien tarvetta, päät

tivät Pankkivaltuusmiehet lokakuun 27 
päivänä tehdä Valtioneuvostolle esityksen 
Suomen Pankin Ohjesäännön 7 §:n muut
tamisesta siten, että johtokuntana olisi pu
heenjohtaja sekä neljä muuta jäsentä. Sa
malla esittivät Pankkivaltuusmiehet Ohje
säännön 48 i§:n muutettavaksi siten, että 
työnjaon johtokunnan jäsenten kesken mää
räisivät pankkivaltuusmiehet johtokunnan 
esityksestä.

Hallitus antoi Eduskunnalle tämänmu- 
kaisen esityksen ja asiasta annettiin laki 
joulukuun 30 päivänä.

Kun, paitsi puheenaolevan lain kautta 
avoimeksi tullutta uutta johtokunnan jäse
nen virkaa, avoinna oli myöskin ylimääräi
sellä rahasäännöllä olleen jäsenen virka, 
ryhtyivät Pankkivaltuusmiehet Ohjesään
nön mainitun 7 §:n mukaisesti toimenpitei
siin näiden virkojen täyttämiseksi ja esit
tivät kuluvan vuoden tammikuun 26 päi
vänä Valtioneuvostolle, että puheenalaisiin 
virkoihin nimitettäisiin diploomi-insinööri 
Eric von Frenckell ja lakitiedette^kandi
daatti Lauri Oskar af Heurlin.

Kuluvan vuoden helmikuun 4 päivänä 
Tasavallan Presidentti Valtioneuvoston esi
tyksestä nimitti virkoihin Pankkivaltuus
miesten esittämät henkilöt.

17 S.
Diskonttokomiteat.

Pankin Tampereen konttorin diskontto- 
komitean jäsenen kauppaneuvos Fabian 
Klingendahlin pyydettyä, Suomen Liitto- 
pankki Osakeyhtiön hallintoneuvoston jäse
neksi valittuna, vapautusta diskonttokomi- 
tean jäsenyydestä, määräsivät Pankkival
tuusmiehet toukokuun 11 päivänä Johto
kunnan esityksen mukaisesti hänen tilal
leen vuoden loppuun kauppias Anton 
Hahlin.

Kun herrat Janne Rosengren ja Job. Lei- 
neberg, jotka Pankkivaltuusmiehet olivat
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määränneet Pankin Porin konttorin dis
konttokomitean varajäseniksi vuodeksi 
1920. ilmoittivat kieltäytyvänsä tästä toi
mesta, määräsivät Pankkivaltuusmiehet 
Johtokunnan esityksen mukaisesti johtaja 
Kustaa Kyöstilän ja postinhoitaja Erik 
Williaim Karlströmin olemaan vuoden lop
puun sanotun diskonttokomitean varajäse
ninä, Viimemainittujenkin kieltäydyttyä 
tästä toimesta, eivät Pankkivaltuusmiehet 
enää uusia henkilöitä määränneet, vaan an
toi Johtokunta Tampereen haarakonttorin 
diskonttokomitean jäsenille tehtäväksi. Po
rin haarakonttorin diskonttokomitean var
sinaisten jäsenten ollessa estettyinä, toimit
taa Porin haarakonttorin tarkastukset.

Vuodeksi 1922 ovat Pankkivaltuusmiehet 
joulukuun ‘213 päivänä määränneet diskont- 
tokomiteain jäseniksi ja varajäseniksi seu- 
raavat henkilöt:

Turun konttoriin: varsinaisiksi jäseniksi 
kunnallisneuvosmies Ernst Petter Johan 
Thome’n ja kauppias Evert Wilhelm Ny
lundin sekä varamiehiksi kapteenin, vapaa- 
herra Rolf Maximilian Carpelanin ja joh
taja Kustaa H. HeickelPin.

Viipurin konttoriin: varsinaisiksi jäse
niksi konsuliagentti Carl Edvin Ekströmin 
ja kauppias Paul Sergejeffin sekä varamie
hiksi johtajat Ernst Hämäläisen ja Otto 
Korhosen;

Tampereen konttoriin: varsinaisiksi jäse
niksi oikeusneuvosmies Kaarlo Haljalan ja 
kauppias Anton Hahlin sekä varamiehiksi 
tehtailija Johan Niklas Salmisen ja toimi
tusjohtaja Pentti Hirvosen;

Vaasan konttoriin: varsinaisiksi jäseniksi 
pormestari Ivar Wilhelm Hasselblattin ja 
johtaja Juho Alatalon sekä varamiehiksi 
konsuli Johan Alfred Viklundin ja johtaja 
Knut August Vaseliuksen;

Oulun konttoriin: varsinaisiksi jäseniksi 
kauppaneuvos Frans Adolf Riekin ja vara- 
konsuli Torsten Lundbergin sekä varamie
hiksi johtajat Otto Alfons Karhin ja Bir
ger Ossian Haglundin;

Kuopion konttoriin: varsinaisiksi jäse
niksi kihlakunnantuomari Frans Oskar 
Möllerin ja tehtailija Johan Fredrik Dahl
strömin sekä varamiehiksi asianajajan, insi
nööri Pekka Juho Rinkisen ja osuusmeije
rin isännöitsijän, lehtori Bruno Granit- 
Ilmoniemen;

Porin konttoriin: varsinaisiksi jäseniksi 
vuorineuvos Fritz Arthur Juseliuksen ja 
johtaja Toivo Rintalan sekä varamieheksi 
liikemies Armas James Kauppilan;

Joensuun konttoriin: varsinaisiksi jäse
niksi pormestari Tauno Edvard Bernerin ja 
Pohjoiskarjalan Osuusliikkeen johtajan 
Heikki Turusen sekä varamiehiksi liikemie
het Niilo Suihkon ja Karl Henrik Eliel 
Porthanin;

Mikkelin konttoriin: varsinaisiksi jäse
niksi kauppaneuvos Carl Fredrik Pöndisen 
ja entisen liikennetarkastajan August Fred
rik Granifeltin sekä varamiehiksi varikon- 
esimies Edvin Alleenin ja johtaja Yrjö 
Paarman;

Jyväskylän konttoriin: varsinaisiksi jä
seniksi pormestari Hjalmar Hugo Ossian 
Hollmeruksen ja. johtaja Kaarlo Vilhelm 
Laitilan sekä varamiehiksi apteekkari Eu 
gen Mansneruksen ja lehtori Herman Hä
mäläisen;

Sortavalan konttoriin: varsinaisiksi jäse
niksi entisen kihlakunnantuomarin Karl 
Gustaf Bergin ja kauppias Ossian Evert 
Kivisen sekä varamiehiksi käsi työ läisneu- 
voja Juho Jalmari Tyynelän ja johtaja 
Tuomas Nissisen;

Kotkan konttoriin: varsinaisiksi jäse
niksi kauppias Emil Saxellin ja liikemies 
Arthur Lemken sekä varamiehiksi pormes
tari Atte iMöngön ja maanmittari Gunnar 
Bäckström in;

Hämeenlinnan konttoriin: varsinaisiksi 
jäseniksi insinööri Johan Henrik Holmenin 
ja kauppaneuvos Anders Gustaf Skogsterin 
selkä varamiehiksi entisen lääninsih teerin 
Karl Uno Chydeniuksen ja kauppias Johan 
Verner Fredrikssonin.

18 §.
Pankkivaltuusmiesten virantoimitus.

Pankkivaltuusmiehistä olivat vuonna 
19211 vuorossa erota, niistä kolmesta pank- 
kivaltuusmiehestä, joiden tulee olla osalli
sina kaikissa pankkivaltuusmiesten käsi
teltävinä olevissa asioissa, toimitusjohtaja 
Wilhelm Alexander Lavonius sekä niistä 
kolmesta pankkivaltuusmiehestä, joiden tu
lee olla osallisina kaikkien pankkivaltuus
miesten yhteisesti ratkaistavissa asioissa, 
maaherra Lauri Kristian Relander.

Toukokuun 7 päivänä 1 9 2 i l  toimitetussa 
pankkivaltuusmiesten ja Pankin tilintar
kastajain sekä heidän varamiestensä vaa
lissa valittiin:

pnnkkivaltuusmieheksi: olemaan kolmen 
vuoden aikana osallisena kaikissa Pank
kivaltuusmiesten käsiteltävinä olevissa 
asioissa toimitusjohtaja Wilhelm Alexan
der Lavonius;

pank kivaltuusmieh eksi: oleimaan niin
ikään kolmen vuoden aikana osallisena 
kaikkien pankkivaltuusmiesten yhteisesti 
ratkaistavissa asioissa agronoomi Eero 
Yrjö Pehkonen;

pankkivaltuusmiesten varamiehiksi: 
ensimäisek.si agronoomi Eero Hahl; 
toiseksi kunnallisneuvos Kustaa Emil 

Linna;
kolmanneksi esittelijäsihteeri Akseli Au

gust Listo;
neljänneksi lakitiedettenkandidaatti Lau

ri af Heurlin;
viidenneksi toimitusjohtaja Axel Palm

gren; sekä
kuudenneksi johtaja Kaarlo Toivo Sal

mio;

Helsingissä, maaliskuun 8 p. I<92i2.

W. A. Lavonius. E. Nevi 
M. Heinonen. August

tilintarkastajiksi : 
opettaja Aleksander Fränti, 
filosofiantohtori Oskari Wilho Louhi

vuori.
pankinjohtaja Väinö Selander ja, 
filosofian maisteri Hugo Robert Wäinö 

Wuolijoki;
tilintarkastajain varamiehiksi: 
ensimäiseksi maanviljelysneuvos Karl 

Brunerona;
toiseksi sanomaalehdentoimittaja Artturi 

Aalto;
kolmanneksi kansanopistonjohtaja Arno 

Pesonen;
neljänneksi lakitiedettenkandidaatti Ju

ho Taavetti Hyvönen.
Vaalin tapahduttua kokoontuivat Pank

kivaltuusmiehet toukokuun 1'1 päivänä ja 
valitsivat puheenjohtajakseen toimitusjoh
taja Lavoniuksen ja varapuheenjohtajak
seen filosofiantohtori Nevanlinnan.

Kertomusvuoden kuluessa ovat, jäävilli- 
syyden tai muun syyn aiheuttaman esteen 
sattuessa pankkivaltuusmiehille, varamie- 
hinä toimineet herrat Liakka, Vennola, 
Hahl, Linna, Liisto, aif Heurlin, Palmgren 
ja Salmio.

Pankkivaltuusmiehistä ovat v. H9®2 vuo
rossa eroamaan, niistä kolmesta pankkival
tuusmiehestä, joiden tulee olla osallisina 
kaikissa pankkivaltuusmiesten käsiteltä
vinä olevissa asioissa, toimitusjohtaja Väi
nö Alfred Tanner, sekä niistä kolmesta 
pankkivaltuusmiehestä, joiden tulee olla 
osallisina kaikkien pankkivaltuusmiesten 
yhteisesti ratkaistavissa asioissa, talouden
hoitaja Kaarlo Richard Heinonen.

.nlinna. Väinö Tanner.
Ramsay. Eero Halii.

K. N. Rauhala.


